


Edição 2.168 | Ano 2024
12 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ATO E EXTRATO PE030/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IBIPWAXT-AVAUZSG0-RMXVAG0O-BAI9GMNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 
 
 

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 737/2024 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos 
atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº 
030/2024. EMPRESA VENCEDORA: JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.XXX.XXX/0001-33. VALOR GLOBAL de R$ 5.049,60 (cinco mil, quarenta e nove reais e sessenta 
centavos) referente aos itens 01 e 02; GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 32.XXX.XXX/0001-97. VALOR GLOBAL de R$ 5.955,80 (cinco mil, novecentos e cinquenta e 
cinco reais e oitenta centavos) referente ao item 03; SPIN AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 47.XXX.XXX/0001-09. VALOR GLOBAL de R$ 13.399,99 (treze mil, trezentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos) referente aos itens 04 e 05. Haja vista a apresentação regular da proposta de preço, 
dos documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento 
convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade 
de PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2024. Objeto: Contratação pública para aquisição de materiais de 
consumo de expediente, elétricos e eletrônicos para utilização na Sala Verde localizada na Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e utilização para demanda apresentada pela Secretaria Municipal 
da Fazenda. 
 
 

Cruz das Almas-BA, 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
 Prefeito 

Edição 2.168 | Ano 2024
12 de julho de 2024

Página 3

ATO E EXTRATO PE030/2024

Certificação Digital: IBIPWAXT-AVAUZSG0-RMXVAG0O-BAI9GMNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil 
|Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1074/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADO: JCSL PAPELARIA E 
UTILIDADES LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024. OBJETO: Contratação pública para aquisição de 
materiais de consumo de expediente, elétricos e eletrônicos para utilização na Sala Verde localizada na Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e utilização para demanda apresentada pela Secretaria Municipal da 
Fazenda. Prazo de vigência: de 11 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor global de VALOR 
GLOBAL de R$ 5.049,60 (cinco mil, quarenta e nove reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária ORGÃO: 
07 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA UND. ORÇAMENTÁRIA 0701 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDAPROJETO ATIVIDADE: 04.122.00002.1003 – QUALIFICAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES – EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS ORGÃO: 15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE UND. ORÇAMENTÁRIA 1501 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE PROJETO ATIVIDADE: 20.122.00002.1003 – QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
– EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS. Fundamentação Legal:  Lei nº 14.133/21. 
 

 
Cruz das Almas – BA, 11 de julho de 2024. 

 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

  
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
12 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: IBIPWAXT-AVAUZSG0-RMXVAG0O-BAI9GMNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil 
|Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1075/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADO: GASKAM COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024. OBJETO: Contratação pública para 
aquisição de materiais de consumo de expediente, elétricos e eletrônicos para utilização na Sala Verde localizada 
na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e utilização para demanda apresentada pela Secretaria 
Municipal da Fazenda. Prazo de vigência: de 11 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor global de 
VALOR GLOBAL de R$ 5.955,80 (cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). Dotação 
Orçamentária ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA UND. ORÇAMENTÁRIA 0701 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAPROJETO ATIVIDADE: 04.122.00002.1003 – QUALIFICAÇÃO 
DAS INSTALAÇÕES – EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS ORGÃO: 15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE UND. ORÇAMENTÁRIA 1501 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE PROJETO ATIVIDADE: 20.122.00002.1003 – QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
– EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS. Fundamentação Legal:  Lei nº 14.133/21. 
 

 
Cruz das Almas – BA, 11 de julho de 2024. 

 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

  
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
12 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: IBIPWAXT-AVAUZSG0-RMXVAG0O-BAI9GMNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil 
|Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1076/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADO: SPIN AR CONDICIONADO 
LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024. OBJETO: Contratação pública para aquisição de materiais de 
consumo de expediente, elétricos e eletrônicos para utilização na Sala Verde localizada na Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente, e utilização para demanda apresentada pela Secretaria Municipal da Fazenda. 
Prazo de vigência: de 11 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor global de VALOR GLOBAL de R$ 
13.399,99 (treze mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Dotação Orçamentária ORGÃO: 
07 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA UND. ORÇAMENTÁRIA 0701 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDAPROJETO ATIVIDADE: 04.122.00002.1003 – QUALIFICAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES – EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS ORGÃO: 15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE UND. ORÇAMENTÁRIA 1501 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE PROJETO ATIVIDADE: 20.122.00002.1003 – QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
– EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS. Fundamentação Legal:  Lei nº 14.133/21. 
 

 
Cruz das Almas – BA, 11 de julho de 2024. 

 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

  
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
12 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: IBIPWAXT-AVAUZSG0-RMXVAG0O-BAI9GMNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATO E EXTRATO PE030/2024


		2024-07-12T10:08:54-0300




